РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2021 года                        № 86

г. Североуральск

Об утверждении схемы четырех

пятимандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов

Думы Североуральского городского

округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьёй 18 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьёй 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом

Североуральского городского округа, рассмотрев решение Североуральской

городской территориальной избирательной комиссии от 17 ноября 2021 года №

49/230 «Об определении схемы пятимандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Североуральского городского округа» и,

учитывая административно-территориальное деление Североуральского

городского округа, Дума Североуральского городского округа

 РЕШИЛА:

  1. Утвердить схему четырех пятимандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Североуральского городского округа

(приложение 1) и её графическое изображение (приложение 2).

  2. Считать Решение Думы Североуральского городского округа от 03 мая

2017 года № 37 «Об утверждении схемы четырех пятимандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Думы Североуральского городского

округа» утратившим силу с момента утверждения настоящего Решения.

3. Опубликовать настоящее Решение в городской газете «Наше слово» и на

официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по социальной

политике (Копылов А.Н.).

Глава

Североуральского городского округа

______________В.П. Матюшенко

Председатель Думы

Североуральского городского округа

_________________А.А. Злобин

2

      Приложение 1

к Решению Думы

 Североуральского городского округа

от 24 ноября 2021 года № 84

СХЕМА

пятимандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы Североуральского городского округа

Общее число избирателей в Североуральском городском

округе на 1 июля 2021 года

32844

Число многомандатных избирательных округов 4

Средняя норма представительства от округа 1642

Нижняя граница численности избирателей в округе:

– 10 %

8046

Верхняя граница численности избирателей в округе:

+ 10 %

8374

Пятимандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей в округе 8073

Количество замещаемых мандатов - 5

г. Североуральск, улицы:

Бажова с № 25 по № 53 нечетная сторона, с № 24 по № 50 четная сторона;

Белинского с № 15 по № 19 нечетная сторона, с № 2 по № 16 четная сторона;

Вагранская;

Гаражная;

Гоголя;

Горняков с № 65 по 133 нечетная сторона, с № 72 по № 120 четная сторона;

Декабристов с № 1 по № 15 нечетная сторона, с № 2 по № 8 четная сторона;

Загородная №№ 3, 5, 11, с № 70 по № 110 четная сторона;

Западная  с № 1 по 41 нечетная сторона; с № 2 по № 46 четная сторона;

Зои Космодемьянской;

Источная;

Калинина;

Каржавина №№ 28, 30, 32, 39, 40, 44;

Кирова №№ 1, 1А, 2, 2А, 2Б, 4, 6, 6А, 8А, 15

Красноармейская;

Куйбышева;

Ленина №№ 35, 37, 39, 42, 43;

Ломоносова;

Маяковского №№ 11, 13, 15,с № 4 по № 28 четная сторона;

Мира с № 5 по № 15 нечетная сторона;

3

Молодежная №№ 24, 27, 28, 29, 31;

Набережная;

Островского с № 97 по № 187 нечетная сторона, с № 94 по № 168 четная

сторона;

Павла Баянова с № 1 по № 11 нечетная сторона, с № 6 по № 14 четная

сторона;

Покровская;

Попова;

Розы Люксембург;

Садовая;

Садовое Кольцо;

Северная;

Свердлова с № 129 по № 159 нечетная сторона; с № 130 по № 148 четная

сторона;

Советская с № 3 по № 37 нечетная сторона, с № 4 по № 56 четная сторона,

№№ 71, 71А;

Толстого;

Хохрякова дома с № 94 по № 150 четная сторона;

Чапаева;

Чайковского №№ 1А, 2А, 4;

Шевченко;

Школьная;

Щорса;

50 Лет СУБРа с № 49 по № 77 нечетная сторона

поселки: Покровск – Уральский, Бокситы, Баяновка,

Пятимандатный избирательный округ № 2

Количество избирателей в округе 8337

Количество замещаемых мандатов - 5

г. Североуральск, улицы:

Бажова с № 1 по № 23 нечетная сторона, с № 2 по № 22 четная сторона;

Белинского с № 1 по № 13 нечетная сторона, с № 24 по № 32 четная сторона,

№№ 21, 23, 27;

Буденного с № 1 по 21 нечетная сторона, с № 2 по № 20 четная сторона;

Горняков с № 31 по № 63 нечетная сторона, с № 14 по №70 четная сторона;

Горького дома с № 1 по № 33 нечетная сторона, с № 2 по № 64 четная

сторона;

Железнодорожная;

Загородная с № 46 по № 52 четная сторона;

Каржавина с № 15 по № 37 нечетная сторона, с № 12 по № 26 четная сторона;

Карла Маркса;

Карпинского;

Котовского;

Лермонтова;

4

Лесная;

Ленина с № 19 по № 31 нечетная сторона, с № 14А по № 40 четная сторона;

Малышева;

Матросова;

Маяковского с № 1 по № 9 нечетная сторона;

Мира №№ 1, 3, с № 2 по № 18 четная сторона;

Молодежная с № 7 по № 25 нечетная сторона, с № 8 по № 20 четная сторона;

Октябрьская № 45, с № 2 по № 94 четная сторона;

Островского с № 1 по № 95 нечетная сторона, с № 2 по № 92 четная сторона;

Осипенко;

Павлика Морозова;

Первомайская с № 1 по № 59 нечетная сторона, с № 4 по № 106 четная

сторона;

Пирогова с № 1 по № 95 нечетная сторона, с № 4 по № 90 четная сторона;

Пушкина;

Радищева;

Сергея Лазо;

Сосновая;

Свердлова с № 11 по № 71А нечетная сторона, с № 40 по № 60 четная

сторона;

Степана Разина №№ 1, 2, 2А, 4, 5, 6, 7, 8, 20

Фрунзе;

Хохрякова с № 1 по № 41 нечетная сторона, с № 2 по № 92 четная сторона;

Чайковского с № 9 по № 23 нечетная сторона, с № 10 по № 20 четная

сторона;

Чернышевского;

Чкалова;

Шахтерская №№ 2, 7, 9, 11, 13;

8 Марта;

50 Лет СУБРа №№ 35, 39, 41, 43, 45, 47;

144 Квартал.

Пятимандатный избирательный округ № 3

Количество избирателей в округе 8174

Количество замещаемых мандатов - 5

г. Североуральск, улицы:

Буденного №№ 21А, 23, 23А, с № 24 по № 36 четная сторона;

Ватутина № 3, с № 13А по № 25 нечетная сторона, с № 2 по № 34 четная

сторона;

Григория Постникова;

Заречная;

Каржавина №№ 2А, 6А, 10, 11, 13

Комсомольская №№ 4, 7, 9, 11А, 15, 17, с № 31 по № 57 нечетная сторона, с

№ 20 по № 52А четная сторона;

5

Комсомольская Правда;

Ленина с № 1 по № 17А нечетная сторона, с № 2 по № 14 четная сторона;

Максима Походяшина;

Октябрьская с № 1 по № 49 нечетная сторона, кроме № 45, с № 96 по № 134

четная сторона;

Свердлова №№ 3, 4, 7;

Солнечная;

Тургенева;

Циолковского с № 1 по № 23 нечетная сторона, с № 6 по № 46 четная

сторона;

Шахтерская №№ 1, 1А, 3А;

Школьный переулок;

Энтузиастов;

Ясная;

переулок Ленина;

переулок Лесной;

поселок Третий Северный;

поселок Калья, улицы:

Больничный переулок №№ 1, 3, 4;

Зои Космодемьянской с № 1 по № 5 нечетная сторона, с № 2 по № 10 четная

сторона;

Калинина с № 65 по № 101 нечетная сторона, с № 66 по № 126 четная

сторона;

Клубная с № 9 по № 27 нечетная сторона;

Красноармейская с № 15 по № 55 нечетная сторона, с № 32 по № 106 четная

сторона;

Ленина № 38, с № 60 по № 78 четная сторона;

Олега Кошевого с № 2 по 10 четная сторона;

Шахтерская №№ 8, 11;

40 Лет Октября с № 67 по № 87 нечетная сторона, с № 56 по № 68 четная

сторона.

Пятимандатный избирательный округ № 4

Количество избирателей в округе 8048

Количество замещаемых мандатов - 5

поселок Калья, улицы:

Бажова;

Больничный переулок №№ 6, 7, 8, 10;

Зои Космодемьянской с № 7 по № 17 нечетная сторона, с № 12 по № 28

четная сторона;

Калинина с № 5 по № 61 нечетная сторона, с № 2 по № 62 четная сторона;

Кирова;

Клубная №№ 4, 5, 12, 12/1, 14;

Комарова с № 1 по № 39 нечетная сторона, с № 2 по № 78 четная сторона;

6

Красноармейская с № 1 по № 13 нечетная сторона, с № 2 по № 24 четная

сторона; с № 108 по 118 четная сторона;

Ленина с № 1 по 87 нечетная сторона, с № 2 по 28 четная сторона, № 56, 58, с

№ 80 по № 88 четная сторона;

Октябрьская с № 1 по № 35 нечетная сторона, с № 4 по № 44 четная сторона;

Олега Кошевого №№ 16, 18, 20, с № 5 по № 41 нечетная сторона;

Первомайская с № 1 по № 19 нечетная сторона, с № 2 по № 10 четная

сторона;

Шахтерская;

40 Лет Октября с № 1 по № 65 нечетная сторона, с № 2 по № 52 четная

сторона;

поселки Черемухово, Сосьва, село Всеволодо-Благодатское.

7

      Приложение 2

к Решению Думы

 Североуральского городского округа

от 24 ноября 2021 года №

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ

четырех пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы

Североуральского городского округа

                                                                                                 Ивдельский городской округ

          Пермский край

                                                                           с. Всеволодо-Благодатское

                                                                                         п. Сосьва

                                                                                    п. Черемухово

                                                                                п. Калья

                                                                                                                  п. Третий Северный

                                                                                                            г. Североуральск

                                      п. Баяновка

                       Городской округ                                                           п. Покровск-Уральский

                             Карпинск                                                                           п. Бокситы

Серовский

городской

                                                                                                                                                               округ

  Волчанский

                                                                                                                    городской округ

                     Условные обозначения:

I округ                                                                         III округ

II округ                                                                                                              IV округ